



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.

ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR

CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04

FONE: (45)3249-1104

CEP: 85425-000

EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

ANEXO II

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº. 028/2024

PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº. 028/2024 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: REINERI & CIA LTDA

CNPJ N.º: 11.230.105/0001-53 INSCRIÇÃO ESTADUAL:90498146-04

ENDEREÇO: Rua Bandeirantes, nº 842, Centro

CIDADE: Anahy, CEP: 85425-000 ESTADO:Paraná

FONE/FAX DA EMPRESA: (45) 3249-1104

REPRESENTANTE: ZÉLIA LOPES DOS SANTOS CRUZ REINERI

CARGO: SÓCIA ADMINISTRADORA

CARTEIRA DE IDENTIDADE:5.518.068-7/SSP-PR CPF: 038.658.669-13

ENDEREÇO: Rua Bandeirantes, nº 842, fundos, Centro, Anahy/PR

FONE DO REPRESENTANTE: (45) 3249-1104

BANCO SICREDI / AGÊNCIA: 0726 / Nº DA CONTA BANCÁRIA: 71.848-3

PREÇO

Deverá ser cotado, preço unitário e total do item, de acordo com o Anexo 01 do Edital.

PROPOSTA: R\$ 35.233,10 (TRINTA E CINCO MIL DUZENTOS E TRINTA E TRES

REAIS E DEZ CENTAVOS)

Item	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Unidade de medida	QTD.	MARCA	Valor Unitário	Total
1	Açúcar cristal: de ótima qualidade, com aparência, cor, sabor e cheiro próprio do açúcar. Embalagem plástica resistente, intacta com peso de 5kg sem perfuração ou danos que possa comprometer a qualidade do produto. Norotulo deve conter informação nutricional, lote e prazo de validade de no mínimo 4 meses no momento da entrega. Com registro no órgão competente. Ref.: Alto Alegre	Unidade	520,00	ALTO ALEGRE	R\$ 21,55	R\$ 11.206,00



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.

ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR

CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04

FONE: (45)3249-1104

CEP: 85425-000

EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

4	Bolacha doce: nos sabores maisena, leite e coco, com as características mínimas a seguir: aspecto crocante, composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, sal, aromatizantes, melhorador de farinha, pode conter traços de leite, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, contém glúten. Devem estar acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 370g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e fabricação, quantidade do produto, sem perfuração ou danos que podem comprometer. Ref.: Renata	Unidade	755,00	NINFA	R\$ 5,00	R\$ 3.775,00
5	Bolacha tipo, água e sal: sem gordura trans, acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 370g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente. (Marca referência: Renata).	Unidade	780,00	NINFA	R\$ 6,17	R\$ 4.812,60
9	Achocolatado em pó: solúvel, vitaminado, obtido de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor própria, cheiro característico e sabor próprio. pote de 750g íntegro. Com registro no órgão competente. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses no momento da entrega. (Marca referência: Nescau, Toddy ou Três Corações).	Unidade	260,00	TODDY	R\$ 18,00	R\$ 4.680,00
13	Farinha de trigo: tipo 1, especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, com data de fabricação recente, pacote com 1kg. (Marca referência: Renata).	Unidade	315,00	COAMO	R\$ 10,70	R\$ 3.370,50



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.

ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR

CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04

FONE: (45)3249-1104

CEP: 85425-000

EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.

ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR

CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04

FONE: (45)3249-1104

CEP: 85425-000

EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

Anahy/PR, 15 de Julho de 2024.

ZELIA LOPES DOS SANTOS

CRUZ REINERI:03865866913

Assinado de forma digital por ZELIA LOPES
DOS SANTOS CRUZ REINERI:03865866913
Dados: 2024.07.15 10:37:06 -03'00'

ZELIA LOPES DOS SANTOS CRUZ REINERI

CPF: 038.658.669-13

RG: 5.518.068-7/SSP-PR

Sócia Administradora

15	Leite embalado em caixas de 1 litro unidade	Unidade	520,00	LIDER	R\$ 6,00	R\$ 3.120,00
17	Leite em pó: de boa qualidade em lata íntegra de 280g. com prazo de validade de no mínimo para 06 meses. Com registro no órgão competente. (Marca referência: Ninho).	Unidade	290,00	ILOLAY	R\$ 10,96	R\$ 3.178,40
23	Ovos de galinha: vermelho, classe A, tamanho médio, fresco, casca firme e homogênea, liso, limpo, sem rachaduras, 1ª qualidade, acondicionados em embalagens limpas contendo 12 (doze) ovos, atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). Validade após aquisição no mínimo de 15 dias.	Unidade	55,00	UNIAO	R\$ 11,48	R\$ 631,40
24	Sal: refinado de mesa, iodado. Em pacotes íntegros de 01kg cada. Com prazo de validade no mínimo 06 meses após a aquisição do produto. Com registro no órgão competente.	Unidade	95,00	MOC	R\$ 2,20	R\$ 209,00
28	Pacote de bala 584g sabores diversos com mais de 146 balas. (bala dura) (Marca referência: Iovemania)	Unidade	12,00	LOVE MANIA	R\$ 20,85	R\$ 250,20

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.



(45) 3249.1197

Av. Brasil, 430 - Centro
Anahy - PR

ZENAIDO SARTORI MERCADO - ME
CNPJ: 81.233.694/0001-09 / IE: 4480003468
AVENIDA BRASIL, 430 - CENTRO
ANAHY - PARANÁ

PROPOSTA

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº. 028/2024 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

PREGÃO ELETRONICO Nº. 028/2024

ZENAIDO SARTORI MERCADO - ME
CNPJ: 81.233.694/0001-09 / IE: 4480003468
AVENIDA BRASIL, 430 - CENTRO - ANAHY - PARANÁ
(45) 3249-1197 / (45) 3249-1239

REPRESENTANTE: ZENAIDO SARTORI
CARGO: SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF: 644.278.709-53
RG: 4.594.934-6

BANCO SICREDI (CÓDIGO 748) / AGÊNCIA 0726 / CONTA CORRENTE 38623-5

Item	Quant	Descrição	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	235	Amido de milho: de boa qualidade, com aparência e cor própria do produto. Embalagem resistente de 1kg integra, sem danos que possam comprometer a qualidade do produto. No rótulo deve conter informação nutricional, lote e data de fabricação recente a partir da data de entrega. Com registro no órgão competente.	und	Apti	20,40	4.794,00
7	1020	Chá mate: a granel, com aspecto, cor, odor e sabor característico, livre de sujidades, parasitas e larvas. Caixas com 250gr, integras sem danos e perfurações que possam comprometer o produto. Prazo de validade de 6 meses a partir da entrega.	und	Matte Leão	6,20	6.324,00

10	170	Coco ralado: de boa qualidade, desidratado e parcialmente desengordurado, puro, embalagem metalizada, que auxilia na prevenção da oxidação lipídica por reduzir a luminosidade, aumentando o tempo de prateleira do produto, sem perfuração ou danos que possa comprometer a qualidade do produto, pacote com 100 gramas (Marca referencia: Sococo, Zaeli, Indiano).	und	Unicoco	3,40	578,00
11	290	Creme de leite: 200gr, prazo de validade no mínimo de 06 meses no momento da entrega.	und	Lider	7,30	2.117,00
14	120	Fermento em Pó Químico: com os ingredientes a seguir: amido de milho geneticamente modificado, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem e tampa de plástico polietileno, com 250gr. A tampa da embalagem serve como dosagem para o produto. Data de fabricação recente.	und	Royal	8,99	1.078,80
18	235	Margarina: vegetal, com sal, de boa qualidade, pote integro de 500g cada. Prazo de validade no mínimo 06 meses no momento da entrega. Com registro no órgão competente.	und	Dualis	5,39	1.266,65
19	260	Milho para canjica branca: tipo 01 especial, pacote com 500 gr, lacrado e intacto, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e detritos de animais.	und	Bêlja Flor	4,20	1.092,00
20	235	Milho para pipoca: embalagens contendo 500gr. Com registro no órgão competente, prazo de validade de no mínimo 06 meses no momento da entrega.	und	Sabor sul	3,75	881,25
21	500	Mortadela: resfriada fatiada fresca, sem toucinhos, de boa qualidade. Com registro no SIP ou SIF. Com prazo de validade de no mínimo 07 dias após fatiada. As informações (fornecedor, peso, data de fabricação e validade) deverão estar na etiqueta de identificação do produto no momento da entrega.	und	Frimesa	14,50	7.250,00
22	165	Óleo: em embalagem plástica integra com capacidade para 900 ml cada. Com prazo de validade no mínimo de 06 meses após a aquisição do produto. Com registro no órgão competente.	und	Coamo	7,70	1.270,50

25	390	Suco em pó - 25g caixa com 15 pacotes (diversos sabores) (marca referência: Trink).	und	Trink	17,35	6.766,50
26	500	Mussarela fatiada 200g (marca referência: frimesa).	und	Unibaby	11,65	5.825,00
27	24	Nata. pote com 300g (marca referência: Frimesa).	und	Frimesa	15,30	367,20
29	100	Biscoitos doces sabor baunilha e sabor chocolate e recheado sabor chocolate. pacote com 300g (marca referência isabela)	und	Gato	7,05	705,00
VALOR TOTAL				R\$	40.315,90	

(QUARENTA MIL E TREZENTOS E QUINZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

ANAHY, 15 DE JULHO DE 2024

ZENAIDO

SARTORI:644

27870953

Assinado de forma
digital por ZENAIDO
SARTORI:64427870953
Dados: 2024.07.15
11:05:23 -03'00'

ZENAIDO SARTORI
CPF: 644.278.709-53
SÓCIO-PROPRIETÁRIO

Anahy

409

TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
CNPJ: 10.828.263/0001-47
Rua CUIABA, Nº 4823, ALTO ALEGRE - Cascavel/PR
E-MAIL: CESTAS_ALIANCA@YAHOO.COM.BR - (45) 3222-8706

TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
CNPJ: 10.828.263/0001-47
Rua CUIABA, Nº 4823, ALTO ALEGRE - Cascavel/PR
E-MAIL: CESTAS_ALIANCA@YAHOO.COM.BR - (45) 3222-8706

PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024.

MUNICÍPIO DE ANAHY - PR

INFORMAÇÕES

Razão Social: Toscan Distribuidora de Alimentos LTDA	
CNPJ: 10.828.263/0001-47	IE: 90480380-40
Endereço: Rua Cuiabá 4823	Cidade: Cascavel – PR
Telefone: (45)3222-8706	CEP: 85805-260
E-mail: cestas_alianca@yahoo.com.br	
Responsável legal: Fernando Toscan	
Pela presente, propõe a execução do objeto do certame nas seguintes condições:	

Prazo de entrega: Conforme o Edital Nº 028/2024.

Prazo de validade da proposta: Conforme o Edital Nº 028/2024.

Declaramos que se encontram inclusos no valor total da proposta, todas as despesas com encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, impostos, despesas diretas e indiretas em geral, frete (transporte), insumos, materiais e demais condições do objeto da licitação que sejam devidas em decorrência, direta e indireta, do contrato que será firmado, inclusive lucro.

Declaramos a total obrigação em cumprir com todos os termos do Edital e da Nota de Empenho a ser firmada.

DADOS BANCARIOS

BANCO: ITAU

AGENCIA: 9168

CONTA CORRENTE: 23495-4

TITULAR: TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

CHAVE PIX (CNPJ): 10.828.263/0001-47

Informamos que será responsável pela assinatura da ATA de Registro de Preços O Senhor proprietário Fernando Toscan, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº: 4132948/SESP-SC e do CPF nº: 062.392.289-40, com endereço na Rua Eça de Queiroz 100, CEP: 85805-265 Cascavel PR. Telefone: (45)3222-8706 / (45)98429-8426, e-mail: cestas_alianca@yahoo.com.br.

Cascavel, 15 de junho 2024.

TOSCAN
DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS
LTDA:10828263
000147

Assinado de forma
digital por TOSCAN
DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS
LTDA:10828263000147
Dados: 2024.07.15
10:58:53 -03'00'

FERNANDO TOSCAN

Anahy
210



MUNICIPIO DE ANAHY

ANAHY

Propostas - Processo 028/2024 - MUNICIPIO DE ANAHY

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024

Processo administrativo Nº 085/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: LEILANE DA SILVA

Data de Publicação: 03/07/2024 07:44

TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

10828263000147

30778,50

LOTE 5

Quant: 1

Num: PARTICIPANTE 037

Total: 7423,65

Item: 1

Unidade: UND

Marca: navegantes

Modelo:

Descrição: ARROZ AGULHINHA: LONGO FINO, POLIDO, TIPO 01. SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. PACOTE COM 5KG, ÍNTEGROS, ATÓXICOS, SEM PERFURAÇÕES OU DANOS QUE PODEM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES A PARTIR DA ENTREGA..

Quantidade: 235,00

Valor Unit.: 31,59

Total Item: 7.423,65

LOTE 6

Quant: 1

Num: PARTICIPANTE 044

Total: 8866,00

Item: 1

Unidade: UND

Marca: fruto de minas

Modelo:

Descrição: CAFÉ: TORRADO, MOÍDO, EM PÓ. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, COM 500G, SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE PODEM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. (MARCA REFERÊNCIA: JESUITAS).

Quantidade: 550,00

Valor Unit.: 16,12

Total Item: 8.866,00

LOTE 8

Quant: 1

Num: PARTICIPANTE 103

Total: 10374,00

Item: 1

Unidade: UND

Marca: celli

Modelo:

Descrição: CHOCOLATE EM PÓ: COM NO MÍNIMO 50% DE CACAU. INGREDIENTES: CACAU, AÇÚCAR, AROMATIZANTE. EMBALAGEM SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO, COM 500 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SENDO QUE O PRAZO DE VALIDADE NÃO PODE SER INFERIOR A 6 MESES. (MARCA REFERÊNCIA: ZAELI).

Quantidade: 520,00

Valor Unit.: 19,95

Total Item: 10.374,00

LOTE 12

Quant: 1

Num: PARTICIPANTE 013

Total: 2624,95

Item: 1

Unidade: UND

Marca: dinamessa

Modelo:

Descrição: DOCE DE LEITE: EM PASTA EMBALAGEM COM 400GR, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. (MARCA REFERÊNCIA: FRIMESA).

Quantidade: 235,00

Valor Unit.: 11,17

Total Item: 2.624,95

LOTE 16

Quant: 1

Num: PARTICIPANTE 049

Total: 1489,90

Item: 1

Unidade: UND

Marca: mococa

Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO: DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 395G. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO PARA 06 MESES. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. (MARCA REFERÊNCIA: FRIMESA).

Quantidade: 235,00

Valor Unit.: 6,34

Total Item: 1.489,90

TOSCAN
DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS
LTDA:10828263000147

Assinado de forma digital
por TOSCAN
DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS
LTDA:10828263000147
Dados: 2024.07.15 10:59:32
-03'00'